中信建投证券股份有限公司 关于中广天择传媒股份有限公司 2019 年度日常关联交易预计的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投"或"保荐机构")作为中广天择传媒股份有限公司(以下简称"中广天择"或"公司")首次公开发行股票并上市持续督导阶段的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》、《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等有关规定,对中广天择2019年度日常关联交易预计事项进行了审慎核查,并出具核查意见如下:

一、日常关联交易基本情况

- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、2018年12月12日,公司第二届董事会第十六次会议召开,公司董事会以6票同意、0票反对、0票弃权、3票回避表决审议通过了《关于2019年度日常关联交易预计的议案》。由于公司董事曾雄先生、贺大公先生、傅冠军先生系长沙广播电视集团提名的董事,因此曾雄先生、贺大公先生、傅冠军先生对本议案回避表决。
- 2、2018年12月12日,公司第二届监事会第十三次会议召开,公司监事会以2票同意、0票反对、0票弃权、1票回避表决审议通过了《关于2019年度日常关联交易预计的议案》。由于公司监事彭宇先生系长沙广播电视集团提名的监事,因此彭宇先生对本议案回避表决。
 - 3、公司独立董事事前认可该议案,并发表如下意见:

公司已将 2019 年度预计日常性关联交易事项事先与我们进行沟通,我们认 真审阅相关资料并听取了有关人员的汇报,认为公司 2019 年度预计日常性关联 交易情况属于公司正常经营需要,额度适当,定价政策上遵循了公开、公平、公 正及自愿原则,不存在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形。我们 同意将《关于 2019 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第二届董事会第十 六次会议审议,关联董事在审议该议案时应回避表决。

4、公司独立董事对预计的日常性关联交易发表如下意见:

我们认为公司 2019 年度预计日常性关联交易情况属于公司正常经营范围的需要,额度适当,定价政策上遵循了公开、公平、公正及自愿原则,不存在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形。关联董事在董事会审议该议案时已回避表决,该事项已经履行的决策程序合法有效。我们同意 2019 年度预计日常性关联交易事项,并同意董事会将该议案提交公司股东大会审议。

5、董事会审计委员会对预计的日常性关联交易发表如下意见:

2019 年度预计日常性关联性交易是公司因正常经营需要产生,定价政策上 遵循了公开、公平、公正及自愿原则,不会对公司的独立性产生负面影响,不存 在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形。我们同意将《关于 2019 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第二届董事会第十六次会议审议。

6、该议案尚需提交公司股东大会审议,关联股东将在股东大会上对该议案 回避表决。

(二) 2018 年度日常性关联交易执行情况

2018年前三个季度,公司发生日常关联交易金额合计为人民币 15,643,657.41元,预计 2018年第四季度金额为人民币 5,380,109.36元,预计 2018年度全年发生的日常关联交易金额不会超过公司股东大会已经审批通过的 2018年度日常关联交易预计金额。

单位:元

关联人	2018 年发生期间	关联交易发生金额
长沙广播电视集团	第一季度	4,110,107.35
	第二季度	4,593,440.69
	第三季度	6,940,109.37
	第四季度(预计)	5,380,109.36
	合计	21,023,766.77

(三) 2019 年度日常性关联交易预计情况

根据长沙广播电视集团及其控制的其他企业或组织自身需求,预计 2019 年

度与公司发生的日常关联交易金额为人民币 1,000 万元,主要为公司向其销售电视节目、电视节目素材和电视剧播映权等。

二、关联方介绍和关联关系

(一)关联方基本情况

长沙广播电视集团是拥有广播、电视、报纸、网络、广告经营、影剧院等产业的综合性传媒集团,下辖 23 家二级单位。住所为:长沙市雨花区湘府东路一段 989 号,法定代表人:曾雄,主营业务为监督和管理广播电视节目与卫星电视节目收录、有线广播电视网络的规划与开发管理;广播电视节目的制作、播出、转播、发射、监测与管理;广播电视产业经营。

(二) 关联关系

长沙广播电视集团是公司的控股股东、实际控制人,持有公司 50,380,604 股份,占公司总股本的 50.38%。

三、定价依据及公允性

公司与长沙广播电视集团及其控制的其他企业或组织电视节目关联交易定价,系根据长沙广播电视集团自制相关节目的历史成本或预算成本,在考虑物价、人工等自然上涨因素后,由双方协商确定的价格;电视节目素材和电视剧播映权关联交易定价根据市场价格,由双方协商确定。所有关联交易同时保证双方的利益均未受损害,遵循公允性原则。

四、该关联交易的必要性及对公司的影响

(一)必要性和真实意图

上述关联交易是公司业务发展及生产经营的正常所需,是合理的、必要的。

(二)本次关联交易对公司的影响

公司与关联方的交易均遵循市场化、公平自愿的原则,不存在损害公司及公司任何其他股东利益,公司独立性未因关联交易受到影响。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:中广天择召开董事会、监事会审议通过了 2019 年度预计日常性关联交易事项,公司关联董事、监事就相关的议案进行了回避表决,

独立董事均明确发表独立意见同意上述关联交易事项,公司此项关联交易事项尚需获得股东大会得批准。上述预计日常关联交易遵循了公平、公正、公开的原则,交易定价公允。该等交易没有损害公司及非关联股东的利益,对公司的独立性不会产生重大不利影响。综上,本保荐机构对中广天择 2019 年度日常性关联交易预计事项无异议。

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于中广天择传媒股份有限公司 2019 年度日常关联交易预计的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:		
	董军峰	杨鑫强

中信建投证券股份有限公司

2018年12月12日